Certification for Micro and Small Business Actors from the Perspective of Maslahah Principle and Legal Certainty

Theory”, Al-‘Adalah 21, no. 2 (2024): h. 401.
5Kementerian Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemahannya (Bandung: Cordoba, 2021), h. 25.
6Ismā’īl bin Kaṡīr, Tafsīr al- Qur’ān al- ‘Aẓīm, Juz 1 (Cet. I; Beirut: Dār al-Kutub al-‘Alamaiyyah, 1419

H/1998 M)), h. 347.
7Kementerian Agama RI Al-Qur’an dan Terjemahannya, h. 26.
8‘Abdurrahmān Bin Nāṣir Bin ‘Abdullah al- Sa’diy, Taisīr al- Karīm al- Raḥmān Fī Tafsīr Kalām al- Mannān

(Cet: I; t.t; Mu’assasah al- Risālah, 1420 H/ 2000 M), h. 21.
9A. Basiq Djalil, Ilmu Ushul Fikih (Cet. I; Jakarta: Kencana Prenamedia Group, 2010 M) h. 27.

yang Dimasak oleh Non Muslim”, Az-Zawajir 3, no. 1 (2022)
21Kementerian Agama RI Al-Qur’an dan Terjemahannya, h. 107.
22Abdurrahman bin Nāsir bin ‘Abdullah al- Sa’diy, Taisīr al- Karīm al- Rahmān fī Tafsīr Kalām al- Mannān,

(Cet. I; Beirut: Muassasah al- Risālah, 1420 H/ 2000 M), h. 219.
23Muhammad bin Ahmad al- Ansariy al- Qurtubiy, al- Jāmi’ li Ahkām Al- Qur’ān, Juz 3 (t.t; Beirut: Dār Iḥya’

al- ‘Arabiy, 1405 H/ 1985 M), h. 48.
24Al-Ḥusain bin Mas’ūd al- Bagawī, Tafsīr al-Bagawī, Juz 3 (Cet. IV; Beirut: Dār al-Ṭayyibah, 1417 H/ 1997

H), h. 10.

pada ayat tersebut adalah “al-Żabāiḥ” yakni sembelihan, karena jika yang dimaksud

selain sembelihan seperti buah-buahan, biji-bijian, dan sebagainya maka hal itu halal

34‘Abdulqādir Syaibah al- Hammād, Fiqh al- Islam (Syarḥ Bulūg al- Marām min Jām’i Adillah al- Aḥkām),

Juz 9 (Cet. 1; Madinah al- Munawwarah: Mutabi’a al- Rasyid, 1402 H/ 1982 M), hal 279- 280.
35Suardi Kaco, Nur Fitriana, “Praktik Penyembelihan dan Pengolahan Ayam di Rumah Potong Ayam

Kecamatan Polewali (Tinjauan Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2014 tentang Jaminan Produk Halal)”, J.Alif 5, no.

2 (2020)

36Muhammad bin Ṣāliḥ bin Muhammad al- Uṡaimin, Majmu’ Fatāwā wa Rasāilu Faḍīlah al- Syaikh
Muhammad ibnu Ṣāliḥ al- Uṡaimin, h. 170.

37Kementerian Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemahannya (Bandung: Cordoba, 2021), h. 143
38Muhammad bin Hamūd al- Wāiliy, Bagya al- Muqtasid Syarḥu Bidāyah al- Mujtahid li ibni Rusyd al-

Ḥafīd, Juz 9 (Cet. I; Beirut: Dār ibnu Hazm, 1440 H/ 2019 M), h. 5313.
39Muhammad bin Ṣāliḥ bin Muhammad al- Uṡaimin, Majmu’ Fatāwā wa Rasāilu Faḍīlah al- Syaikh

Muhammad ibnu Ṣāliḥ al- Uṡaimin, h. 170.
40Kementerian Agama RI Al-Qur’an dan Terjemahannya, h.

BPJPH antara lain, Global Australian Halal Certification, Australian Halal Authority and

Advisers, dan Supreme Islami Council of Halal Meat in Australia Inc.46

41‘Abdurrahman bin Nāsir bin ‘Abdullah al- Sa’diy, Taisīr al- Karīm al- Rahmān fī Tafsīr Kalām al- Mannān,

(Cet. I; Beirut: Muassasah al- Risālah, 1420 H/ 2000 M), h. 221.
42Muhammad bin Ahmad bin Muhammad bin Ahmad bin Rusyd al- Qurtubi, Bidāyah al- Mujtahid wa

Nihayah al- Muqtaṣid, Juz 2 (Cet. I; Qāhirah: Ibda’ lii’lān wa al- Nasyr, 1441 H/ 2020 M), h. 255.
43Muhammad bin Abi Bakrin bin Ayyub bin Qayyim al- Jauziyah, Ahkām Ahl al- Żimmah, Juz 1 (Cet. 1;

Beirut: Dār Ibnu Hazm, 1332 H/ 2021 M), h. 344.
44Luqman, “Perkawinan Beda Agama Menurut Perspektif Fuqaha”, el- Hikmah Jurnal Ilmu Dakwah dan

Komunikasi 17, no. 8 (Juli 2022)

65Khalid bin Ali Masyaiqih, al- ‘Aqdu al- Samīn Fi Syarḥi Manẓumati al- Syaikh Ibnu Uṡaimin Fī Usul al-

Fiqhi Wa Qawā’iduhu (Cet. III;Kuwait: Maktabah Imam al- Żahabiy, 1436 H/ 2010 M), h.98.
66Muhammad Sidqi bin Ahmad bin Muhammad Ali Burnu, al-Wajīz Fī Iḍāḥi Qawā’id al-Fiqhiyyah al-

Kulliyyah (Cet. V;Beirut: al- Risālah, 1422 H/ 2002 M), h. 199.
67Khalid bin Ali Masyaiqih, al- ‘Aqdu al- Samīn Fi Syarḥi Manẓumati al- Syaikh Ibnu Uṡaimin Fī Usul al-

Fiqhi Wa Qawā’iduhu (Cet.I; Kuwait: Maktabah al-Imām al-Ẓahabī, 2010 M), h. 98.
68Muhammad bin Ismāīl bin Ibrāhīm bin al- Mugīrah al- Bukhāri, Ṣāḥiḥ al- Bukhāri (Cet. V; Damaskus: Dār

Ibnu Kaṡīr, Dār Yamāmah, 1414 H/ 1993 M), h. 2086.